



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Comissão Permanente de Licitação
Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2019-PMI

Aos 17 (dezesete) dias do mês de Abril do ano de dois mil e dezenove, autorizado pelo processo de **PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2019-PMI** foi expedida a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitantes Vencedoras.

Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Material de Limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura e suas Secretarias, deste Município de Inhangapi/Pará, para o período de 12 (doze) meses.

1.1. Consideram-se registrados os preços das Detentoras da Ata: As empresas, **F F DE ALENCAR EIRELI**, com sede na Alameda Osasco, Nº 2512, Bairro: Estrela, CEP: 68.743-280, Castanhal/Pará, inscrita no CNPJ sob nº 09.165.782/0001-93, representado pelo Sr. Fábio Ferreira de Alencar, portador da Carteira de Identidade RG nº 3298495 – SSP/PA e CPF sob o nº 634.028.582-15; residente e domiciliado na Rodovia Augusto Montenegro, Nº 6955, Cond. Cidade Jardim II, Quadra 08, Casa 15, Bairro: Parque Verde, Belém/PA e **AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP**, com sede na Rua Paes de Carvalho, Nº 295, Bairro: Nova Olinda, CEP: 68.743-060, Castanhal/Pará, inscrita no CNPJ sob nº 11.218.665/0001-92, representado pelo Sr. Erickson Takahiro Sousa Miyazake, portador da Carteira de Identidade RG nº 5813449 – PC/PA e CPF sob o nº 977.910.402-04; residente e domiciliado na Avenida Brasília, Nº 13, Bairro: Nova Olinda, Castanhal/PA, à saber:

F F DE ALENCAR EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO MURIÁTICO EM ALTA CONCENTRAÇÃO ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 1 LITRO. CX C/ 12 UNIDS.	CX	150	LIMPA MAIS	R\$ 88,00	R\$ 13.200,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, BASE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 2% DE CLORO ATIVO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO CONTENDO 1 LITRO CX C/ 12 UNDS.	CX	700	LIMPA MAIS	R\$ 29,90	R\$ 20.930,00
3	ÁLCOOL EM GEL ETÍLICO HIDRATADA, NEUTRALIZANTES, ESPESANTE CONDICIONADO EM RECIPIENTE PLÁSTICO DE 500 ML. CX C/ 12 UNDS.	CX	150	SAFRA	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
4	ÁLCOOL EM LÍQUIDO -SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA ETÍLICO HIDRATADO 96 GRAUS, EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO E DEVERÁ OBEDECER A A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE, CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 59991/4. CX C/ 12 UNIDADES DE 1 LITRO.	CX	150	SAFRA	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
8	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 40 LITROS.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
9	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 5 LITROS.	UND	100	ARQPLAST	R\$ 2,85	R\$ 285,00
10	BALDE COM ESPREMEDOR COMPLETO C/ CABO PLASTIFICADO E ESFREGÃO (TIPO MOP)	UND	60	ARQPLAST	R\$ 79,00	R\$ 4.740,00
11	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 08 LITROS	UND	100	ARQPLAST	R\$ 4,20	R\$ 420,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANDAPI
Comissão Permanente de Licitação

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

12	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE DE 15 LITROS	UND	100	BETTANIN	R\$	5,70	R\$ 570,00
13	CAIXA TÉRMICA COM RODAS CAPACIDADE 50 LT	UND	10	MOR	R\$	450,00	R\$ 4.500,00
14	CESTO FECHADO COM TAMPA E PEDAL CAPAC. 14 LITROS	UND	150	ARQPLAST	R\$	25,00	R\$ 3.750,00
15	CESTO FECHADO COM TAMPA E PEDAL CAPAC. 30 LITROS	UND	100	ARQPLAST	R\$	43,00	R\$ 4.300,00
16	CESTO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 30 LITROS	UND	150	ARQPLAST	R\$	23,00	R\$ 3.450,00
17	CESTO FECHADO COM TAMPA, CAPACIDADE 70 LITROS	UND	100	ARQPLAST	R\$	36,00	R\$ 3.600,00
18	CESTO TELADO P/ LIXO CAPACIDADE 10 LITROS.	UND	150	ARQPLAST	R\$	3,00	R\$ 450,00
19	COADOR DE CAFÉ DE PANO MÉDIO	UND	200	MC FLANELAS	R\$	5,20	R\$ 1.040,00
20	COLHER DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA PCT C/ 50	PCT	300	STRAWPLAST	R\$	4,20	R\$ 1.260,00
21	COLHER DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO PCT C/ 50	PCT	500	STRAWPLAST	R\$	4,50	R\$ 2.250,00
22	COPO DESCARTÁVEL DE 180 ML; FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM 25 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UNIDS.	CX	150	COOBRAS	R\$	93,00	R\$ 13.950,00
24	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	UND	210	SHIRLEY	R\$	14,50	R\$ 3.045,00
25	DESENTUPIDOR DE PIA	UND	100	SHIRLEY	R\$	9,00	R\$ 900,00
26	DESINFETANTE TIPO CREOLINA, ANTISSÉPTICO, FERMICIDA E BACTERICIDA FRASCO C/ 300 ML. CX C/ 12 UNIDS.	CX	70	LIMPA MAIS	R\$	56,00	R\$ 3.920,00
27	DESINFETANTE, PARA APLICAÇÃO GERAL. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO. CX C/ 12 UNIDS.	CX	650	LIMPA MAIS	R\$	52,00	R\$ 33.800,00
28	DESODORIZANTE SANITÁRIO TIPO PEDRA COM GANCHO EM DIVERSAS FRAGRÂNCIAS. CX C/ 12 UNIDS.	CX	150	PROEZA	R\$	21,50	R\$ 3.225,00
29	DETERGENTE LÍQUIDO, GLICERINA, COADJUVANTE, CONCENTRADO PARA APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, FOGÕES, LOUÇAS. ACONDICIONADO EM RECIPIENTE COM 500 ML. CX C/ 24 UNDS.	CX	600	LIMPA MAIS	R\$	58,70	R\$ 35.220,00
30	DISPENSER, PARA ÁLCOOL EM GEL, EM MATERIAL PLÁSTICO	UND	50	BETTANIN	R\$	42,00	R\$ 2.100,00
31	DISPENSER, PARA COPO, EM MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 COPOS BOCAL SAÍDA, CILINDRO TRANSPARENTE, SISTEMA POUÇA COPO, APLICAÇÃO PARA COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO COM 200ML	UND	30	BETTANIN	R\$	80,00	R\$ 2.400,00
32	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS SINTÉTICAS TAMANHO MÉDIO. PACOTE C/ 12 UNIDS.	PC	40	LIMPA MAIS	R\$	40,00	R\$ 1.600,00
33	ESCOVA, TIPO DE UNHAS, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, CERDAS NYLON TIPO MONOFACE COM ALÇA. PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	30	PROEZA	R\$	51,00	R\$ 1.530,00
34	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE	UND	200	PROEZA	R\$	12,00	R\$ 2.400,00
35	ESCOVÃO DE PLAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UND	300	SHIRLEY	R\$	9,00	R\$ 2.700,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Comissão Permanente de Licitação

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

36	ESPANADOR DE TETO DE NYLON COM CABO DE MADEIRA	UND	100	SHIRLEY	R\$	22,00	R\$ 2.200,00
37	ESPONJA DE LÃ OU AÇO, COM FIOS FINÍSSIMO, EMARANHADOS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO C/ 08 UNIDADES FARDOS C/ 14 UNIDADES	FD	200	LIMPA MAIS	R\$	25,00	R\$ 5.000,00
38	ESPONJA DUPLA FACE, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO E OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, CONSISTÊNCIA FINA. EMBALAGEM INDIVIDUAL. CAIXA C/ 60 UNIDADES	CX	200	LIMPA MAIS	R\$	34,50	R\$ 6.900,00
39	FLANELA PARA PÓ MEDIDO APROXIMADAMENTE 30X50 CM NA COR ABÓBORA.	UND	2000	STA MARGARIDA	R\$	1,20	R\$ 2.400,00
40	GARRAFA TÉRMICA 12 LT COM TORNEIRA	UND	15	TERMOLAR	R\$	190,00	R\$ 2.850,00
41	GARRAFA TÉRMICA 5 LT COM TORNEIRA	UND	15	TERMOLAR	R\$	170,00	R\$ 2.550,00
42	GARRAFA TÉRMICA DE 1 LT	UND	20	TERMOLAR	R\$	33,00	R\$ 660,00
44	INSETICIDA; COM ELEMENTO ATIVO TETRAETIL S, S-METILENO BIS(FOSFORO DISTINTO NA COMPOSIÇÃO AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 ML. PACOTE C/ 12 UNIDS.	PCT	90	ULTRA INSET	R\$	115,00	R\$ 10.350,00
45	KIT DE MERENDA ESCOLAR (PRATO, COLHER E CANECA)	KIT	900	RAINHAS PLÁSTICOS	R\$	13,00	R\$ 11.700,00
46	LIMPA ALUMÍNIO DE 500 ML CX C/ 24 UNDS.	CX	150	LIMPA MAIS	R\$	56,00	R\$ 8.400,00
47	LIMPA VIDRO- PRODUTO PARA LIMPEZA DE VIDRO E SUPERFÍCIES BRILHANTES COM AÇÃO RÁPIDA. SEM DEIXAR MANCHAS EMBALAGEM DE 500 ML.	FSC	500	PROEZA	R\$	5,00	R\$ 2.500,00
48	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO - ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO COM SUPORTE EM POLIPROPILENO.	UND	200	PROEZA	R\$	12,50	R\$ 2.500,00
49	LIXEIRA SELETIVA COM 04 PEÇAS (PAPEL, PLÁSTICO, METAL, VIDRO) CAPACIDADE DE 100 LITROS.	UND	10	ARQPLAST	R\$	760,00	R\$ 7.600,00
51	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA CANO LONGO, COR AMARELA RESISTENTE TAMANHO G	PAR	500	WORKER	R\$	7,80	R\$ 3.900,00
52	LUVA, MATERIAL DE BORRACHA CANO LONGO, COR AMARELA RESISTENTE TAMANHO M	PAR	500	BETTANIN	R\$	7,80	R\$ 3.900,00
53	LUVAS DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, CANO MÉDIO TAMANHO G.	PAR	500	BETTANIN	R\$	3,80	R\$ 1.900,00
54	LUVAS DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, CANO MÉDIO TAMANHO M.	PAR	500	BETTANIN	R\$	3,80	R\$ 1.900,00
55	LUVAS DE BORRACHA, EM LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, CANO MÉDIO TAMANHO P.	PAR	500	BETTANIN	R\$	3,80	R\$ 1.900,00
56	NAFTALINA PCT C/ 200G	UND	50	PROEZA	R\$	7,20	R\$ 360,00
57	ODORIZADOR AEROSOL DE AMBIENTE DE 360 ML. PACOTE C/ 12 UND.	PCT	100	ULTRA FLESH	R\$	125,00	R\$ 12.500,00
58	PÁ DE LIXO COM CABO COMPRIDO, PLASTIFICADO E RESISTENTE.	UND	150	SHIRLEY	R\$	11,00	R\$ 1.650,00
59	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA; COMPOSTO DE 100% DE ALGODÃO ALTO PODER DE ABSORÇÃO TIPO SACO ALVEJADO ARREMATE NAS BORDAS TIPO ZIG ZAG. COSTURA DUPLA MEDINDO 50X80 NA COR	UND	2000	STA MARGARIDA	R\$	4,30	R\$ 8.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

Comissão Permanente de Licitação

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 - 30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
60	BRANCA. PANO DE PRATO. MATERIAL EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO 70 X 50 CM DE LARGURA CORES DIVERSAS ESTAMPADOS COM BAINHAS NAS LATERAIS.	UND	2000	STA MARGARIDA	R\$ 3,10	R\$ 6.200,00
61	PANO TIPO PERFEX OU SIMILAR, PACOTE COM 05 UNIDADES	PCT	200	PROEZA	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
62	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA FARDO COM 16 PACOTES C/ 4 ROLOS	FD	100	PROEZA	R\$ 153,00	R\$ 15.300,00
63	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES DE 1ª QUALIDADE FARDO C/ 16 PACOTES C/ 4 ROLOS.	FD	500	PROEZA	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
64	PAPEL TOALHA BRANCO 22CMX20CM EM ROLO, FARDO COM 12 PCT COM 02 ROLOS.	FD	200	PROEZA	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00
65	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO. PCT C/ 1.000 FOLHAS	PCT	400	BRILHAR	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00
66	PORTA PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO COR BRANCO TIPO USO SUPORTE DE TOALHA DE PAPEL, UTILIZAÇÃO NA COZINHA	UND	30	BETTANIN	R\$ 32,00	R\$ 960,00
68	RODO PLÁSTICO EM BORRACHA 30 CM COM CABO PLASTIFICADO	UND	400	SHIRLEY	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
69	RODO PLÁSTICO EM BORRACHA 40 CM COM CABO PLASTIFICADO	UND	400	SHIRLEY	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
70	SABÃO EM BARRA GLICERINADO DE 1 KG. CX C/ 10 UNDS.	CX	150	PROEZA	R\$ 68,00	R\$ 10.200,00
71	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. FARDO C/ 20 UNDS.	FD	200	LIMPA MAIS	R\$ 64,00	R\$ 12.800,00
72	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO FRASCO COM 500ML. CX C/ 12 UNIDS.	CX	30	DUALY	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
73	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETA. PCT C/ 05 UNIDADES.	PCT	1500	LIMPA MAIS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
74	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LT, COR PRETA. PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	1500	LIMPA MAIS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
75	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETA. PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	1500	LIMPA MAIS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
76	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETA. PCT C/ 10 UNIDADES.	PCT	1500	LIMPA MAIS	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
79	SAPONÁCEO COM TAMPA ABRE FECHA FRASCO C/ 300G CX C/ 12 UNIDADES	CX	40	SANY	R\$ 107,00	R\$ 4.280,00
81	VASSOURA COM CERDAS DE PELO SINTÉTICO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	500	SHIRLEY	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
82	VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO	UND	600	SHIRLEY	R\$ 8,10	R\$ 4.860,00
83	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO GARI COM CABO DE MADEIRA	UND	400	SHIRLEY	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00
TOTAL						R\$ 450.185,00

AMAZOMIX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO LIQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSO ATIVO CATIONICO, COADJUVANTE, LIQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA. CX COM 12 UNIDADES DE 1 LITRO	CX	100	LIMPA MAIS	R\$ 59,90	R\$ 5.990,00
6	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	UND	100	ARQPLAST	R\$ 7,20	R\$ 720,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI

Comissão Permanente de Licitação

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

7	BACIA PLÁSTICA COM CAPACIDADE DE 25 LITROS.	UND	200	ARQPLAST	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
23	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML; FABRICADO EM POLIESTIRENO NÃO TÓXICO. CAIXA COM 50 PACOTES, CADA PACOTE COM 100 UNIDS.	CX	70	COPOBRAS	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
43	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROX. 21,5 X 21,5 CM EM FOLHA; DUPLA TIPO LISO; COR BRANCA. PCT C/ 50 UNIDADES	PCT	1500	NAPS	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
50	LUSTRA -MÓVEIS- EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, P/ APLICAÇÃO EM MOVEIS E SUPERFÍCIES LISAS QUE PROMOVE BRILHO NATURAL E CONSERVAÇÃO DAS SUPERFÍCIES. FRASCO COM 200 ML.	UND	170	WORKER	R\$ 4,30	R\$ 731,00
67	REMOVEDOR DE GORDURA, LIMPADOR IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. ASPECTO FÍSICO PARA REMOVER GORDURAS E POEIRAS DE COZINHA E BANHEIRO. FRASCO COM 500ML. CX C/ 12 UND	CX	70	PROEZA	R\$ 62,50	R\$ 4.375,00
77	SACOLA PLÁSTICA DE 10 KG PCT C/ 100 UNIDADES.	PCT	100	AC PLASTICOS	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
78	SACOLA PLÁSTICA DE 15 KG PCT C/ 100 UNIDADES.	PCT	100	AC PLASTICOS	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
80	SODA CAÚSTICA, ASPECTO FÍSICO INCOLOR, FRASCO COM 300G. CX C/ 12 UNIDADES	CX	40	LIMPA MAIS	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
					TOTAL	R\$ 32.766,00

1.2. A Administração efetuará seus pedidos a Detentora da Ata pela Secretaria de Administração mediante autorização de compra, da indicação da dotação orçamentária por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio.

1.3. Caso o produto não seja aceito pela administração por defeito, falha, ou seja, não atenda as necessidades e exigências, a proponente vencedora terá 05 (cinco) dias para trocar, sob pena de rescisão da ata.

1.4. Os valores devidos pela Prefeitura serão pagos em até 30 (trinta) dias, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade do produto, à base dos preços unitário do item apresentado na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. do empenho e dados bancários acompanhados das provas de regularidade com Previdência Social – INSS e junto ao Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – FGTS.

1.5. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Secretaria de Administração.

1.6. Os produtos serão aceitos provisoriamente; o recebimento definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

1.7. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

Unidade Orçamentária: 021200 – Gabinete do Prefeito.

Funcional. Programática: 04.122.0032.2003.0000 – Coordenação e Manutenção do Gabinete do Prefeito.

Unidade Orçamentária: 021300 – Secretaria Municipal de Adm. Plan. e Finanças/Semad.

Funcional Programática: 04.122.0032.2005.0000 – Manutenção da Sec. Mun. de Administração e Planejamento.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Comissão Permanente de Licitação
Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

Unidade Orçamentária: 021300 – Secretaria Municipal de Adm. Plan. e Finanças/Semad.
Funcional Programática: 04.123.0032.2006.0000 – Manutenção da Sec. de Finanças.
Unidade Orçamentária: 021400 – Secretaria Municipal de Agricultura/Semagri.
Funcional Programática: 20.122.0032.2011.0000 – Manutenção da Sec. Municipal de Agricultura.
Unidade Orçamentária: 021500 – Secretaria Municipal de Educação, Cult. e Desporto.
Funcional Programática: 12.122.0401.2015.0000 – Manutenção das Atividades da Sec. de Educação.
Unidade Orçamentária: 021500 – Secretaria Municipal de Educação, Cult. e Desporto.
Funcional Programática: 13.122.0032.2021.0000 – Manutenção das Atividades da Cultura e Desporto.
Unidade Orçamentária: 021600 – Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo/Semob.
Funcional Programática: 15.452.0037.2028.0000 – Manutenção da Sec. Mun. de Obras e Urbanismo/Semob.
Unidade Orçamentária: 021900 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo/Sema.
Funcional Programática: 18.122.0037.2073.0000 – Manutenção da Sec. Municipal de Meio Ambiente e Turismo.
Unidade Orçamentária: 021700 – Fundo Municipal de Saúde.
Funcional Programática: 10.122.1004.2037.0000 – Manutenção das Atividades da Sec. Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 021800 – Secretaria Municipal de Assistência Social.
Funcional Programática: 08.122.0137.2057.0000 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social.
Unidade Orçamentária: 022000 – Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e Fundamental.
Funcional Programática: 12.361.0450.2080.0000 - Manutenção dos Serviços de Apoio Feb 40%.
Categoria Econômica: 3.3.90.30.16 – Material de Expediente.

1.8. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.

1.9. O descumprimento do prazo de entrega sujeitará a fornecedora às seguintes sanções:

- a) Multa de R\$ 5,00 (cinco reais) por dia de atraso da entrega, a cada solicitação, e no caso de reincidência por mais duas vezes consecutivas ou não entrega do objeto haverá o cancelamento da Ata do Registro de Preços.
- b) Multa de 10% (dez por cento) do valor dos produtos solicitados e cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, sem prejuízo da devolução dos materiais.
- c) Impedimento de contratar com a Administração Pública Municipal pelo período de 01 (um) ano caso o cancelamento decorra do disposto do subitem anterior, fraude, observada a ampla defesa e o contraditório.

1.10. O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8666/93, ou a pedido justificado do interessado e aceito pela Administração.

1.11. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no **PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇO Nº. 007/2019-PMI.**



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
Comissão Permanente de Licitação

Av. Hernani Lameira, 440, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará.
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30

- 1.12.** Integrarão a Ata de Registro de Preços, como partes indissociáveis, a proposta apresentada pela adjudicatária.
- 1.13.** O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses.
- 1.14.** Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.
- 1.15.** Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº. 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.
- 1.16.** Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.
- 1.17.** Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se-lhes todos os seus dispositivos, o edital do **Pregão Presencial SRP nº. 007/2019-PMI**, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
- 1.18.** Fica eleito o foro da Comarca de Inhangapi, Estado do Pará, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
- 1.19.** Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 (duas) vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Inhangapi/PA, 17 de Abril de 2019.

EGILASIO ALVES
FEITOSA:3279484
3249

Digitally signed by EGILASIO ALVES
FEITOSA:32794843249
DN: cn=EGILASIO ALVES, ou=Secretaria de
Inhangapi, ou=Estado do Pará, ou=BR, ou=pt-BR, ou=CNF
AS, ou=EMERANCIA, ou=ARABAUJEL
c=BR, email=EGILASIO ALVES.FEITOSA@32794843249
Date: 2019.04.17 15:52:20 -03'00'

Egilásio Alves Feitosa
Prefeito Municipal

F F DE ALENCAR Assinado de forma digital
por F F DE ALENCAR
EIRELI:09165782
000193
EIRELI:09165782000193
Dados: 2019.04.17
15:42:46 -03'00'

F F de Alencar Eireli
Detentor da Ata

Amazonix Comércio e Distrib. Eireli – Epp
Detentor da Ata

Testemunhas:

1- _____

2- _____